(2) Vid. Conferent. ecclesiast. dioc. Mechl. 1870, Liturg. q. VI.

(3) Quarti de benedictionibus n. 301.

(4) Quarti loco citato; Cavalieri tom. 4, c. 13; Baruffaldus tit. 43, n. 4.

(5) Cavalieri loco cit.; Baruffaldus loco cit. n. 14; Fornici p. 4, cap. 4.

(6) Ita S. R. C. 12 Sept. 1857, n. 5251, 20 rescripsit, in hoc casu servandum esse rituale Romanum, seu benedictionem impertiendam esse sine ulla mutatione. Bouvry p. 4, s. 1, § 5.

ecclesia et a quocumque sacerdote sive sæculari sive regulari, plures contendunt (1): 1° quia in rituali Romano non fit mentio parochi neque ecclesiæ parochialis; 2° quia sicut mulier pro libito hanc benedictionem suscipere vel negligere potest, ita pro libito tum ecclesiam tum sacerdotem seligere; 3° quia S. Congregatio Conc. id declaravit (2). His tamen non obstantibus, dicendum est, hanc benedictionem esse munus parochiale, et a solo paroco vel ab alio sacerdote ex ejus licentia fieri posse: 1° juxta decreta S. R. C. (3). 2° Juxta alia decreta S. Cong. Conc. (4) quæ sunt supra citatis posteriora, adeoque sequenda; in quibus respondetur, regulariis in propriis ecclesiis mulieres post partum ad purificationem admittere non licere, eamque benedictionem paroco competere. 3° Quia synodi, et statuta diœcesana horum locorum ita præscribunt (5). Ad rationes supra adductas respondetur ad 1, sufficere, ut jus parochi in aliis ecclesiæ decretis exprimatur; ad 2, licet mulier benedictionem pro libito suscipere possit, si tamen velit, se eandem a ministro designato suscipere teneri; et ad 3, decreta allata S. Congr. Concilii per contraria et posteriora decreta censenda esse revocata.

288. Benedictio mulieris post partum extra ecclesiam facienda non est: rituale enim Romanum illam tantum permittit, si mulier ad ecclesiam venire voluerit; ejus preces et cæremoniæ ingressum mulieris in ecclesiam requirunt; præterea nulla est necessitas aliter faciendi; et insuper dede-

(1) Quarti de benedictionibus n. 302; Fornici loco cit.; Giraldis de officio et potestate parochi c. 12, n. 12.

(2) 9 Jun. 1708; 3 Dec. 1718; 7 Dec. 1720, apud Cavalieri tom. IV, c. 13.

(3) 8 Feb. 1631, n. 752-899; 22 Mart. 1631, n. 762-909; 13 Ap. 1631, n. 764-911; 10 Dec. 1703, n. 3521-3670, 6.

(4) 18 Nov. 1662, apud Cavalieri loco cit. et præcipue 31 Mart. 1759, et 26 Ap. 1788. Thesaurus resolut. S. C. C. tom. 28, p. 6 et 22, et tom. 57, p. 42.

(5) III conc. prov. Mechl. 1607, tit. III, c. 8; syn. diœc. Mechl. 1872, n. 230; Syn. Namurc. 1639, tit. 21, c. 49; Rit. Leod. et Tornac.; Past. Brug.; Statuta diœc. Gandav. tit. 3, c. 9. Vid. *Mél. théol.* 5 sér. fol. 379, V.